平成２５年５月２３日

 北栄町長 松本 昭夫 様

北栄町国民健康保険運営協議会

     会長 安田 知章

北栄町国民健康保険税の税率改正について（答申）

 平成２５年５月２２日付発健第２０１０号で諮問のあった標記の件について、下記のと

おり答申します。

記

１ 国民健康保険税の税率改正について

  適当と認める。

２ 附帯意見

   適用に当たっては次のとおり意見を付する。

（１） 低所得者に配慮した税率となるよう検討すること。

（２） 長期的な視点に立って健全な財政運営に努めること。

（３） 一般会計繰入金の増額も検討すること。